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CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS, 
THE PROPERTY OF 

A GENTLEMAN, RELINQUISHING THE PURSUIT, 

3nti of otljer Collectors; 
COMPRISING 

GREEK SILVER; ANCIENT REGAL COINS; 

ROMAN SILVER AND BRASS; 

Series of Specimens of Coins of fjje (f ofljit Jthtgs; 
BYZANTINE, EARLY ENGLISH, 

Containing many fine Examples of the different varieties; 

THIRTY-THREE MEDALLIONS & MEDALS 
Awarded for the preservation of Life from Shipwreck, 

Chiefly in their original Presentation Cases and in fine Condition (to be 
Sold in One Lot), 

&c. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 

BY MESSRS. 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 
Auctioneers of Xftcrarn property Storks tllustrattbe of tf;c £inc Arts, 

AT THEIR HOUSE, No. 13, WELLINGTON STREET. STRAND, W C 

On FRIDAY, 29th FEBRUARY, 1884, and Two following Days, 

AT ONE O’CLOCK PRECISELY. 

May be Viewed Two Days prior and Catalogues had. 

Dryden Press; J. Davy & Sons, 137, Long Acre. 



CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute 
arise between bidders, the lot so disputed shall be 
immediately put up again, provided the auctioneer 

cannot decide the said dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above five pounds, 
2s. Qd. and so on in proportion. 

III. In the case of lots upon which there is a reserve, the 
auctioneer shall have the right to bid on behalf of the 

seller. 

IV. The purchasers to give in their names and places of abode, 
and to pay down 5s. in the pound, if required, in part 
payment of the purchase-money; in default of which 
the lot or lots purchased to be immediately put up 
again and re-sold. 

V. The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 
error in the enumeration of the numbers stated, or 
errors of description. 

VI. The lots to be taken away, at the buyer’s expense, imme¬ 
diately after the conclusion of the sale; in default 
of which Messrs. SOTHEBY, WILKINSON, and 
HODGE will not hold themselves responsible if lost, 
stolen, damaged, or otherwise destroyed, but they will 
be left at the sole risk of the purchaser. If, at the 
expiration of Two Days after the conclusion of the sale, 
the lots are not cleared or paid for, they will then be 
catalogued for immediate sale, and the expense, the same 
as if re-sold, will be added to the amount at which they 
were bought. Messrs. SOTHEBY, WILKINSON 
and HODGE will have the option of re-selling the lots 
uncleared either by public or private sale, without any 
notice being given to the defaulter. 

VII. Upon failure of complying with the above conditions, the 
money required and deposited in part of payment shall 
be forfeited, and if any loss is sustained in the re-selling 
of such lots as are not cleared or paid for, all charges on 
such re-sale shall be made good by the defaulters at this 
sale. 

Gentlemen who cannot attend this Sale, may have their 

Commissions faithfully executed by their humble Servants, 

SOTHEBY, WILKINSON & HODGE, 

13, W ellington Street, Strand. 
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Sizes of the Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF 

COINS AND MEDALS. 

FIRST DAY’S SALE. 

THE PROPERTY OF A GENTLEMAN 

GIVING UP THE PURSUIT. 

GREEK SILVER. 
LOT 

1 Gaulish Tetradrachms, 2 ; Imitation of Macedonian Medals 

of about 300 B.C.—Neapolis, Tarentum, Panormus, Ma- 

roneia, Thasus, Abdera, &c. various sizes 15 

2 Archelaus Macedoniae, obv. youthful diademed Head to 

right, rev. APXEAAO. (ut videtur), Horse to right, but 

curiously blundered in the striking, very rare, in good 

state, and valuable size 5^. 1 

3 Alexander Magnus, Tetradrachms 3 

4 Others 3 

5 Others 3 

6 Antigonus Gonatus, rev. Minerva with thunderbolt, emblems, 

helmet, mon. &c., a good tetradrachm 1 

7 Larissa ; Thessalia ; Apollonia; Epeirus, rev. Eagle; 

Boeotia ; Thebae ; Dyrrhachium, 5, obv. Cow suckling its 

calf, rev. Gardens of Alcinous, as on coins of Apollonia ; 

&c. chiefly size 4. 18 

A 



2 

8 
9 

10 

11 

12 
13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 
23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

Athenae, Tetradrachms, all varied o 

Others 3 

Others 2 

Others, 2, also varied: Attic, and others, smaller sizes, 9 fair 11 

Others, 2, also varied, and others, smaller sizes, 8 10 

Sicyon, Argos, Istrus, Histicia, &c. 12 

Others, varied 12 

Others, varied 10 

Others, varied 10 

Phalasarna, rev. Trident, rare, 2 ; Pergamenian Cistophoria 3 

Cnosus Creta, with the square labyrinth, 2 ; Pergamenian 

Cistophoria 3 

Pergamenian Cistophoria 3 

Cilicia, uncertain city, probably Tarsus, obv. Female Bust, 

with triple-crested helmet, &c. rev. Jupiter, rare size 6. 1 

Gaos, Satrap, rev. Lion devouring a bull, usual Phoenician 

inscriptions on both sides, fair and rare sizeft. 1 

Gaos, nearly as before, finer ; and 3 Satrans 4 

Gaos, obv. Owl with flail, &c., rev. Sea-horse, size 6, rare ; 

3 Satrans 4 

Cappadocian Kings, good Drachms, varied, some with dates 5 

Others, varied 5 

Others, varied 4 

Antiochus I, rev. Apollo on the omphalos, MAYP. (mon.) 

and IIA. ; another, ®. &c. good tetradrachms 2 

Demetrius I, Tetradrachm, rare and fine 1 

Antiochus IX, Philopator, rev. Minerva-Victrix, rare and 
fair 1 

Antiochian, Imperial Tetradrachms of the Eagle type, 

varied 5 

Others, varied 5 

Others, also of different Emperors, 4 ; Tyrian Tetradrachm 5 

Another lot, varied ; and Tyrian Tetradrachm 5 

Parthian Tetradrachms : Artabanes III; Bardanes ; Go- 

tarzes ; Pacorus, rev. Arsaces XXV, on horseback, &c., 

very scarce 4 

Another, three varied ; and Ptolemy, fair 4 

Parthian, Drachms, some rare and fine 9 

Another lot, varied 8 



3 

ANCIENT REGAL COINS. 

SILVER. 

38 Attalus-Philetairus, King of Asia, Tetradrachm, obv. aged 

Portrait; rev. with bow behind the seated Minerva, in 

excellent state 1 

39 Kings of Syria. Tetradrachms. Seleucus I, bead of Jupiter ; 

rev. Minerva in quadriga of elephants, anchor (the 

Monarch’s signet) above, 2EAYKOY. in exergue, Duane, 

pi. I, n. 9, rare 1 

40 Demetrius I, without Soter, IIA., mon. as Duane, X, 3, rare 

and desirable 1 

41 Alexander I, Balas, rev. Jupiter seated, bearing a Victory 

in the right hand, between four lines of legend, and date 

beneath 1 

42 Antiochus V, rev. with surname Eupator and AI. (mon.), 

rare 1 

43 Antiochus V, different, also rare 1 

44 Antiochus VIII, Epiphanes, rev. Jupiter seated, date ESP. 
and III., v. Mt. V, nn. 793 and 794, rare and desirable 1 

45 Antiochus IN, Pliilopator, obv. bearded Portrait ; rev. 

Pallas with victoriola, after Phidias, standing to left, 

N. IIN. & A., all in the wreath, v. Duane, XXI, 4, rare 

and fine 1 

46 Antiochus X, Eusebes Pliilopator, rev. Zeus Victor seated, 

monogram, &c. extremely rare and desirable 1 

47 Antiochus III ; Alexander I; Demetrius II, 2, one obv. 

bearded; Seleucas III or IV ; Alexander III of Mace- 

don, 3, varied sizes, rare 8 

48 Arsaces XIV, rev. the Monarch as Jupiter, seated and 

crowned by Victory ; Arsaces XV, rev. King and Vic¬ 

tory, oxydated 2 

49 Arsaces XV, rev. with AIT. (311), &c., the King with 

Scythian bow, seated ; one has on the obv. a Victory 

behind the head of the King 2 

* fi* All the above are Tetradrachms, except lot 47, and were 
found of late years among the Ruins of Persepolis, 
Baghdad, Bactria, Nineveh, Babylon, and Seleuccia. 
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51 

52 

53 

* # 

50 Ptolemey XII, Didrachm, /m Eagle, varied, rare and 

well preserved 1 

Ptolemey XII, another, varied, also very rare and well pre¬ 

served 1 

Corcyra, Dyrrhacliium, early Staters, valuable and fine 2 

Naxus, Tetradrachm, obv. Indian Bacchus style of head to 

right, diademed, rev. bearded phallic Faun, with double 

handled cup, thyrsus, vine, &c., valuable, though it has 

suffered from time 1 

54 Philistis, the so-called Drachm, rev. fast Biga, fine, ex¬ 

ceedingly scarce and valuable 1 

From Allier d’Hauteroche’s Cabinet, v. pi. II, n. 1, sold 
at a high price. 

55 Patraus Peeonige, laureate Head of Apollo, rev. armed 

helmeted Horseman spearing a fallen enemy, who holds 

up a Macedonic buckler to obtain mercy, nATPAOY., 

partly off the Tetradrachm, EM. reversed in mon., fine 

and valuable 1 

56 Fine Boeotian shield, rev. I®E. (magistrate), diota and 

grapes above, very fine size 6. 1 

57 Another, varied, also desirable 1 

58 iEgina, obv. the early iEginetan Sea-Tortoise, the symbol 

type of the island, rev. rough Indentations, varied, rude 

state and style, of extreme immemorial antiquity (740 

B.C.) size 5. 1 

59 Another, equally interesting 1 

60 Another, also desirable 1 

61 Sea-Turtle, very similar, but with indents of more modern 

period, fine 1 

62 Another, also desirable 1 

63 Another 1 

64 Cydonia, Head of Bacchus to left, rev. KYADN., Cretan 

Archer to left, springing his bow over a torch, under 

latter a dog, well preserved and rare size 6. 1 

65 Lyttus, obv. AYTTION., Boar’s Head to right in dotted 

quadrangle within quad, incus., rev. Eagle flying to left, 

fine for the medal size 6. 1 

66 Attalus II, with shield behind throne, grapes, A and bow in 

field, also valuable size 8A 1 
2 
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67 Celenderis, obv. Horseman to left and nA.; rev. Goat to 

left and looking to right, fine and valuable, as all the 

coins of this city are rare size 5. 1 

68 Sardes Lydiae, very early, with heads of Lion and Bull 

facing, rev. deep indentations, fine size 3 by 2. 1 
69 Precisely as the last 1 

70 Demetrius II, rev. with HP. mon. in front of the seated 

female with short wand, rare and fine tetradrachm 1 
71 Philetaerus, Eumenes II, King of Pergamus, Bust in high 

relief; rev. mon. (EYMENOY2.); below the right arm of 

Pallas, a cornucopia, bow, &c., a valuable tetradrachm 1 
72 Antiochus IY, usual portrait, rev. Zeus-Nicepliorus seated, 

all titles and AI., mon., fine and very rare tetradrachm 1 

73 Alexander I, rev. Nicephorus seated, full titles, and MO. 

(mon.'), equally valuable tetradrachm 1 
74 Antiochus XI, rev. with P. E. A. placed vertically near 

Nicephorus, semi-draped, seated, very fine tetradrachm 1 
75 Ptolemasus I, King of Egypt, rev. Eagle, HA. mon., desirable 

tetradrachm 1 

76 Ptolemasus II, with date L. KH. IIA. and lotus flower, fine 

and rare tetradrachm 1 

77 Demetrius I, Tetradrachm, good portrait and rare 1 
78 Demetrius I, 2 Didrachms, varied, rare and valuable 2 
79 Alexander II, rev. Jupiter seated, HnP. year 188, and two 

mons., valuable tetradrachm 1 
80 Antiochus VIII.fine tetradrachm 1 

81 King of Egypt. Alexander iEgus, rev. Pallas to right, 

rare, ivell preserved tetradrachm 1 

82 Patraus, diademed Head of the King to right, rev. Horse¬ 

man spearing a foe, rare and valuable size 6. 1 
83 Lysimachus, Drachm, rare and fine 1 

84 Ambracia, 3 sizes, varied, 1 rare ; Dyrrachium ; Corcyra ; 

Phocis g 

85 Kings of the Sassanidas. Artaxerxes; Sapor I ; Hor- 

misdas II; Varahran IV; Perose ; Ca^ades ; Chosroes 

I and II; Hormuzd (37), minted at various Towns, fine 

and scarce sizes 5 to 8. 6 
86 Another lot, varied g 

87 Another lot, varied g 
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6 

6 

7 

1 

5 

2 

2 

3 

88 Kings of the Sassanida3. Another lot, varied 

89 Another lot, varied 

90 Another lot, varied 

91 Menander, rev. Pallas, very fine and rare 

92 Persian Drachms, and another 

93 Lysimachus, Tetradrachm ; and Alexander III, Drachm 

94 Alexander III, Drachms, varied 

95 Vielia, Drachms, very fine and varied 

96 Antigonus Gonatus, obv. Male Head on buckler, rev. Pallas, 

HA. (mon.), good tetradrachm 1 

97 Aptera Cretan, rev. Figure with caduceus. Lyttus, obv. Eagle 

flying to left, rev. Bear’s head in square, size 5, rare 2 

98 Arnyntas II, rev. Horse, size 6, rare ; and 6 other Coins, 

varied, some rare 7 

99 Philip II, rev. Youth on horseback to right, size 7 ; and 6 
other Coins, varied, some rare 7 

100 ZEtolia, obv. beardless laureate Head of Apollo, <I>1. be¬ 

neath, rev. naked Man to left, right foot on rock, &c., 

AYI. [mon.), very rare, fine and highly valuable 

size 6. 1 
101 Corcyra; Massujtes; Phlius, rev. Wheel in a square, 

rare, size 4 3 

102 Sardes; Lydia, elongated shape, rev. indented Squares, 

rare and fine ; ZEnianea ; Argos 3 

103 Ephesus, obv. Bee, rev. KAY_ fore-part of Stag, 

very rare size 6. 1 
104 Prusias II, King of Bithynia, fine, very rare and valuable 

tetradrachm 1 

105 Nicomedes II, Tetradrachm, of bold work, mon. eaglet, 

niP. &c., equally fine and valuable 1 

106 Attalus II, Philetairus IV, obv. Portrait in high relief, 

with laurel garland on diadem, rev. Ivy-leaflet under the 

arm of Pallas, A on throne, bow behind, tetradrachm of 

much merit and value 1 

107 Seleucus I, King of Syria, obv. type of Alexander the 

Great as Hercules, rev. Jupiter seated, very rare and 
fine tetradrachm \ 

108 Antiochus III, Magnus, Apollo seated, AP. mon., rare and 

fine tetradrachm i 
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109 Antiochus IV (Deus Epiphanes), rev. Zeus seated, 

NIKH4>OPOY. and HO., fine and valuable tetra- 

drachrn 1 

110 Alexander I, rev. Zeus seated, with ©EOIIATOPOS. 

EYEPrETOYQ. &c., date ESP. (165), very fine, very 

rare and highly valuable tetradrachm 1 

111 Antiochus XI, Epiphanes, rev. Zeus-Nicephorus seated, 

and the letters PEA placed under each other as in 

Duane, a very fine tetradrachm of the Attic standard 1 

112 Tyrus, obv. laureate Head of the tutelar Deity of Tyre, 

Hercules, rev. Eagle, mon., date, Phoenician letter, &c., 

very fine and rare tetradrachm 1 

113 Aradus, usual type, ASP. A. ©C., scarce tetradrachm 1 

114 Cleopatra I and Ptolenneus VI, Philometer, obv. their 

draped Busts as Serapis and Isis, rev. Eagle, double 

cornucopia and pendant famine, and AI. (Diospolis), 

highly valuable 1 

*** This Tetradrachm was almost unknown till the Thomas 
sale, where a specimen sold at £21. 

115 Demetrius II, s. 7, rev. Eagle on prow, with Syrian mon. 

and date 186, very rare and fine tetradrachm 1 

116 Demetrius II, another Tetradrachm, but with bearded 

Head, equally rare and valuable 1 

117 Seleucus I, King of Syria, s. 1, Anchor, rev. Tripod, rare. 

Antiochus I, s. 8, rev. Apollo seated on cortina, and in 

the field two monograms, fine tetradrachms 2 

118 Alexander Bala, 5. 9, rev. Zeus seated, in exergue ASP = 

year 164,^^ and valuable tetradrachm 1 
119 Demetrius, Tetradrachm, after his Captivity, very rare 1 

120 Aradus and Syracuse, Tetradrachms, desirable 2 

121 Aradus and Syracuse, two other Tetradrachms, equally 

desirable 2 

122 Syracuse, Tetradrachms, varied 2 

123 Syracuse, another two, also varied 2 

124 Syracuse, another two, also varied 2 

125 Helmantica; Gallia; Massilia; Samnium; Neapolis, and 

Tarentum, various sizes, some rare and fine 6 

126 Lysimachus and Tyre, Tetradrachms, latter fine 2 
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127 Panormus, fine Tetradrachm 1 

128 Boeotia, Tetradrachm, fine and valuable 1 

129 Ptolemy I, Tetradrachm, fine and rare 1 

130 Ptolemy, another two, varied 2 

131 Sassanian of Sapor 1, Chosroes and others, some fine 5 

132 Sassanian, another lot, varied 5 

133 Antiochus IV of Syria, rev. Apollo seated, very rare tetra¬ 

drachm 1 

134 Demetrius II, Tetradrachm, rev. Eagle, struck at Tyre, fine 

and valuable 1 

135 Philip Epiphanes, Tetradrachm, rev. Jupiter, fine 1 

136 Gelas, Tetradrachm and Didrachm, both very rare 2 

137 Tyre, Tetradrachm, very fine and valuable 1 

138 Patraus, King of Paonia, very rare and fine 1 

The North wick specimen sold for £5. 12s. 6d. 

139 Philistis, Queen of Syracuse, a fine and valuable tetra¬ 

drachm 1 

140 Antigonus Gonatus of Macedon, rare and desirable tetra¬ 

drachm 1 
141 Philetairus of Pergamus, rare tetradrachm 1 
142 Amyntas of Macedon, very fine and rare tetradrachm 1 
143 Ptolomev I of Egypt and Syracuse, Tetradrachms 2 
144 Gelas, fine and valuable tetradrachm 1 
145 Gortyna, very rare tetradrachm 1 

*** One at the Pembroke sale produced £15. 

146 Nicomedes II of Bithynia, fine and highly valuable tetra¬ 

drachm 1 

147 Antiochus IV, rare and desirable tetradrachm 1 

148 Antiochus VII, equally desirable tetradrachm 1 

149 Ptolomey VI of Egypt, rare fine tetradrachm 1 

150 Cydonia, Creta3, rev. KYAQN..., Archer preparing his bow, 

s. 5^; Phasstus, obv. Bull rushing to left, rev. Xoanon 

of Hercules, Victor, full-faced, long palm, &c., s. 6, both 

very rare and valuable 2 

151 Ptolomey 1, Tetradrachms, rev. with LE. and nA. = ; 

Partetonium Panopoles, or Paphos Cypria, one 21. AI. 

and AX (Ascalon) or Azotus, both desirable 2 
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152 Ptolomey I, Tetradrachms, rev. with LI. and LEA. ; and 

another, LA. and HA., both desirable 2 

153 Ptolomey I, Tetradrachms, rev. mon. of Tyre, Club, ©A. ; 

and another, LI. IIA., former rare and fine 2 

154 Ptolomey VI or IX, Tetradrachm, rev. LIA. and IIA. ; 

and another of Ptolomey VIII, with LA. and IIA., both 

rare and fine 2 

155 Ptolomey VIII, Tetradrachm, rev. L®. and HA. ; and 

another of Ptolomey VI, with LIA. and IIA., both rare 

and fine 2 
156 Ptolomey VIII, with LIB. (year 12) ; and another of 

of Ptolomey IX, LI. year 10 B.C., both rare and fine 2 

157 Ptolomey IX, Tetradrachm, with LIE., year 15 ; and one 

with LIA., year 14 ; another, with Club, &c., all de¬ 

sirable 3 
158 Ptolomey VIII or XI, with LIB.; one with P.A.X. mon.; 

and one of Ptolomey IX., with L. III., all rare, fine and 

desirable tetradrachms 3 

159 Ptolomey IX, Tetradrachm, with ST. and IIAP. mon. for 

Paraetonium ; and one of Ptolomey XI, with LI., both 

fine and rare 2 

160 Ptolomey VIII, rev. LH., year 8; another LA., year 4 ; 

and another L.I., year 10, all desirable and fine 3 

161 Ptolomey VIII, rev. with adjunct cornucopia; one LK.; 

and another L.ir. (13), probably Ptolomey VIII ; and 

Cleopatra III, mater ; another, uncertain, fine and 

valuable lot 4 

162 Ptolomies, varied Tetradrachms, all desirable 4 

163 Ptolomies, varied Tetradrachms, all desirable 4 

164 Ptolomies, varied Tetradrachms, all desirable 4 

165 Ptolomies, varied Tetradrachms, all desirable 3 

166 Ptolomies, varied Tetradrachms, all desirable 3 

167 Tyre Tetradrachms, with ZK. &c.; ZI. year 17, both very 

■ fine 2 
168 Sassanian of various Kings, chiefly with Persian legends, 

fire altar, and Magi attendants, all fine 4 

169 Sassanian, another varied lot, equally fine 3 

170 Philistes, Queen of Syracuse, rev. slow Quadriga, very rare 

and fine tetradrachm 1 

C 
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171 Maroneia, usual type ol Bacchus and Thasus ; usual type 

of Hercules, both very fine tetradrachms 2 

172 Erythrae, Drachms of Club and Quince types, fine and 

varied * 

173 Erythrae, another lot, equally desirable 3 

174 Judea Shekel, usual type, with the Hebrew legends, 

Shekel of Israel, Jerusalem the Holy, with 

year two, fine and highly valuable 

*** Mr. Whittell’s sold at £12 10s. 

175 Half Shekel, also of year two, very fine and equally valuable 1 

*** Mr. WhittelPs sold at £7 7s. 

176 Half Shekel, likewise of the year two, and also very rare, 

fine and extremely interesting 1 
177 Leontini and Syracuse Tetradrachms, both fine 2 
178 Athens, Tetradrachms, varied 2 

179 Athens, Tetradrachms ; and 2 Didrachms of Corinth, all 

fine 3 

180 Carthage, Tetradrachm, very fine 1 

181 Carthage, another Tetradrachm, equally perfect and de¬ 

sirable 1 
182 Leontini, Tetradrachm ; and 2 Didrachms of Corinth, all 

fine 3 
183 Leontini, Tetradrachm ; and Didrachms and Drachm of 

Corinth, equally desirable 3 

184 Corinth, Drachm of rare type ; and 2 others 3 

185 Philistis, Queen of Syracuse, exquisite tetradrachm, very 

rare 1 

186 Alexander Bala, fine and valuable tetradrachm 1 
187 Syracuse Medallion, of well known beauty and rarity 1 

*** At previous sales similar Medallions have sold up to £53. 

188 Tyre, Tetradrachm, very fine and valuable 1 

189 Carthage, Tetradrachm, equally fine and valuable 1 
190 Side Pamphylia, Tetradrachm, very fine 1 

191 Aradus, Tetradrachm, fine and rare 1 
192 Ephesus, Tetradrachm, very rare and. interesting 1 

193 Amyntas of Galatia, Tetradrachm, very fine and rare 1 

194 Thebes, rev. ©2. Diota and bow, s. 5, fine and rare 1 
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195 Agrigentum, usual type, s. 6, rare, fine and interesting 1 

196 Demetrius I, Tetradrachm, fine and very rare 1 
197 Babylonian, Octodrachrn, obv. King in chariot, of highest 

interest and rarity 1 

198 Pergamus,yme and rare tetradrachm 1 

199 Cilicia, Double Stater, obv. forepart of lion or tiger, rev. 

incuse, De Luynes, pi. xri, n. 1, very rare, fine and 

valuable 1 

200 Bceotia, in Genere, Stater, early fabric, obv. Shield, rev. 

incuse, rare and fine 1 
201 Cyrene, Didraclim, with KVP., rare and fine 1 
202 Naxus, Drachm, fine and very rare 1 

203 Athens, Syracuse, Tanagra, Tarentum, Phocis 

smaller sizes. 5 

204 Aegina, Thespise, Massilia, Phocis, Sassanian 

smaller sizes. 5 

205 Parthian, Drachms of Arsaces XV and XXI, rare and 

fine 3 

206 Parthian, Drachms of Phrantes II, and Gotarges, rare and 

fine 3 

207 Parthian, Drachm of Vologeses III, very rare; and others, 

varied 4 

208 Syracuse, Tetradrachm ; and small Coin of Croton, rare 2 

209 Macedonia, Prima, fine and scarce tetradrachm 1 

SECOND DAY’S SALE. 

LOT 

210 Maronea, Tetradrachm, with head of Bacchus, very fine and 

scarce 1 

211 Carthage, Tetradrachm, fine and rare 1 

212 Carthage, another Tetradrachm, different, equally fine and 

interesting 1 
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213 Thasus, Tetradrachm, fine and scarce 1 

214 Thasus, another Tetradrachm, different, also desirable 1 

215 Messana, Tetradrachm, obv. Chariot with only one mule’ 

very rare type and fine 1 
216 Lesbos, Double Stater, obv. Heads of two Calves, rare and 

fine 1 
217 Metapontum, Didrachm ; and 2 smaller, all fine 3 

218 Gelas, Double Stater, very rare 1 

219 Thurium, Tetradrachm ; and Didrachm, latter very fine, 

rare 2 
1 

and 

1 

1 

1 

220 Selge, s. 7, obv. Wrestlers, very rare and fine 

221 Selge, another, with indented rev., equally rare 

desirable 

222 Cnydus Stater, very fine and rare 

223 Tarsus, Tetradrachm, very rare and highly interesting 

224 Sybaris, Tetradrachm, rev. indented, very early work, very 

rare and fine 1 
225 Seriphus, Tetradrachm, very rare and fine 1 
226 Aegina, Double Stater, very fine and rare 1 
227 Aegina, Double Stater, varied from last, and equally fine 1 
228 Aegina, Stater, rev. incuse, very rare; and one of Boeotia, 

rare 2 

229 Lete, Double Stater, Phallic type, very rare and fine ; also 

another, small size 2 

230 Aspendus in Pisidia, obv. Wrestlers, rev. Hercules as a 

Slinger, s. 7, very rare and fine 1 

231 Aspendus, Pamphylis, another, countermarked, equally 

valuable 1 

232 Sinope, Didrachm, with head of Svnope to left, rev. Eagle 

and tunny-fish ; another, smaller, both very rare and 

fine 2 

233 Tyre, Tetradrachm, rev. Eagle on thunderbolt, very fine 

and rare 

234 Rhodes, Tetradrachm, very rare and fine 

235 Rhodes, Didrachms, varied, both fine and rare 

236 Rhodes, Drachms, varied ; and another, all fine 

scarce 

237 Agrigentum, Didrachm and Drachm, fine and rare 

1 

1 

2 

and 

3 

2 
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238 Cyme, Tetradrachm, obv. Head of the Amazon, rev. Horse, 
very rare and fine 1 

*** One at Mr. Rivet’s sale brought £8. 
239 Caulonia, one of the earliest Tetradrachms, rev. indented, 

very rare, fine and interesting 1 

240 Caulonia, Didrachm,^'^, very rare and valuable 1 
241 Amisus Asite, one of Hadrian, rev. Pallas, rev. date P. Z. T. 

A.D. 130 (v. Leake), very rare and valuable; and another 2 
242 Neapolis, Didrachms, both varied and fine 2 
243 Neapolis, another Didrachm, varied ; and one of Corinth, 

with Head to right, rare 2 

244 Lycia, Double Stater, obv. forepart of Boar to left, rev. in¬ 
cuse, Fellows, pi. 1, n. 1, very rare and valuable 1 

245 Ca.les, Didrachm, rev. Victory in biga, fine and very rare 1 
246 Corcyra, Double Stater, Archaic type, very rare and fine 1 
247 Terina, Didrachm, rev. Victory seated, very rare and fine 1 

One at the Thomas sale sold for £7. 
248 Cos, Didrachm and Drachms, obv. Head of Hercules, all 

fine and rare 3 

249 Cyprus, obv. Lion running to left, rev. Shoulder of lion, 
very rare and valuable size 4. 1 

250 Carthage, Didrachm and Drachm, both fine and rare 2 
251 Crotona, Didrachm and smaller Coin, both fine and rare 2 
252 Thebes, Argos and Metapontum, all fine 3 

253 Argolis, Drachm, and another, both rev. E. in wreath, rare 
and, fine 2 

254 Bretum, Didrachm, rev. Thunderbolt, very fine and rare 1 
255 Celtiberian of the City of Helmantica, Drachms, varied, 

both fine and scarce 2 

256 Thasus, Tetradrachm, very fine and rare 1 

257 Agrigentum, Didrachm and Drachm, both rare and fine 2 

258 Agrigentum, Drachm; and another of Rhodes, both fine 
and, rare 2 

259 Arcadia, Epidauri, Drachms, varied, both very fine, rare and 
valuable 2 

260 Caulonia, Tetradrachm of the earliest type, rev. incuse, very 
rare, valuable and interesting j 

261 Sardis, Drachm ; and another of Cius, both fine and very 
rare i 
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268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 
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Clialcedon, Drachm, rev. incuse, very rare; and another 

of Miletus, rare, both fine 2 

Pergamus, Miletus and Naxus, all rare and valuable 3 

Tegen, one with T., unpublished, both fine and valuable 2 

Posidonia, obv. a Slinger, rev. Bull, all varied, fine and 

rare 3 

Thasus, small size, obv. Head of Satyr, rev. two Dolphins; 

and others of Pergamus and Naxus, all fine and valu¬ 

able 3 

Cino, Drachm ; and another, smaller, of Mycolessus, both 

very rare, fine and valuable 2 

Samos, Samos and Dardanus, Samos and Clazomenae, all 

rare and different, some very fine 7 

Erythrae, small size, rev. incuse ; Pharae, both very rare 

and fine 2 

Catana, Camarina and Rhegum, all rare 3 

Leontini, Drachm, fine and rare; also others of Corinth 

and Locri 3 

Posidonia, Erythrae, Heraclea and Locri, all fine 4 

Alexander the Great, Tetradrachm, fine; and smaller of 

Tarentum 3 

Messana, Tetradrachm, with only one Mule, rare and fine 1 

Tarentum, Drachm, and other sizes, all fine 5 

Demetrius II of Syria, Didrachm, rev. Eagle, very rare 1 

Heliocles of Bactria, Tetradrachm, very rare 1 

Larissa, Didrachm, fine and very rare 1 

Antiochus VI of Syria, Tetradrachm, very rare 1 

Maronea, Tetradrachm, rare ; and a smaller of Antigonea, 
fine and rare 2 

Messana, Tetradrachm ; and a smaller of Patrae, rare and 

fine 2 

Alexander III, Tetradrachm ; and a smaller of Pellene, rare 

and fine 2 

Samos, Massilia, Elis, Eros, all fine and rare 4 

Chersonesus, Thraceae, and others uncertain 4 

Phlino, Caphia, Aegora, and another, all fine and rare 4 

Camarina, Aegium, Thasos, Arcadia, all fine and rare 4 

Posidonia, Histeia, Syracuse, Sicyon and Corinth, fine, some 

rare k 



2(88 Cyme, Cephalonia, Cephall, Locri, all fine, some rare 4 

289 Parthian, Drachms of Arsaees VI and VII, very rare and 

fine 2 

290 Parthian, Drachms of Arsaees XIV and XV, rare and 

fine 2 

291 Sassanian of Sapor I, Sapor III and Hormroyd IV, all rare 

and fine 3 

292 Sassanian, others of same Kings, but different varieties, 

also desirable 3 

293 Sassanian of Varoraban I and V, both very rare and de¬ 

sirable 2 

294 Sassanian of Hormroyd IV and Chosroes II, both very rare 

and fine 2 

295 Sassanian of Abdullak oin Hazim Goulrwar of Khorasan, 

A,D. 685-6, very rare and very fine I 

296 Sassanian of Azermidokht, daughter of Chosroes II, very 

rare, fine and interesting 1 

297 Indo Sassanian, engraved in Prinseps, pi. V, n. 10, and re¬ 

ferred to in vol. II, page 110, equally desirable and rare; 

also an extra fine Parthian Drachm, rare 2 

298 Parthian, Tetradrachms of Arsaees XV and XX, both fine 

and rare 2 

299 Parthian, other Tetradrachms of same Kings, but different 

dates, also desirable 2 

300 Parthian, Tetradrachm of Arsaees XXI, year 358 ; and 

another of Arsaees XXVII, year 406, both fine and very 

rare 2 

301 Parthian, Tetradrachm of Vardanes II, year 367 ; and 

another of Arsaees XXVIII, both fine and rare 2 

302 Parthian, another two Tetradrachms of same Kings, but 

different dates, equally desirable 2 

303 Parthian, Tetradrachms of Arsaees XXIII and XXX, both 

fine and very rare 2 

304 Coins of Tanagra, Naxos, Thespia, Massillia,, Cnydus, 

Phocis, &c.fine 8 

305 Another similar lot, varied and fine 8 

306 Another similar lot, varied and fine 8 

307 Another similar lot, varied and fine 8 

308 Another similar lot, fine and varied g 
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Another similar lot, varied and fine 8 

Another similar lot, varied and. fine 8 

Athens, Tetradrachm and Drachm ; and 7 other smaller 

sizes of Athens, all fine, some rare 9 

Massillia, Drachms, all fine and varied 5 

Another similar lot, all fine and varied 5 

Persia, silver Daries, fine, rare and interesting, varied 3 

Another similar lot, equally valuable 3 

Cappadocia, Drachm of Ariobarzanes III, 51 to 42 B.C., 

very fine and very rare 1 

Cappadocia, Drachms of Ariobarzanes, Ariarathes and 

Archeslaus, all rare and interesting 3 

Mauretania, Drachm of Juba I, with Temple on rev., very 

rare and very fine 1 

Mauretania, another of Juba I, equally fine and valuable 1 

Crotona, Tetradrachm of very early work, fine and valuable 1 

Antiochus VII, Tetradrachm, fine and very rare 1 

Antiochus XI, Tetradrachm, very fine and rare 1 

Ptolomey IX of Egypt, with rev. Eagle on thunderbolt 

and LIE. (15), extremely fine, rare and valuable 1 

Ptolomey IX, varied from the above, and with LIB. (year 

12th of his mother Queen Cleopatra III), fine and very 

rare 1 

Judea, Shekel of the Great High Priest Simon of year 3, 

highly interesting and valuable 1 

Attalus, Philetairus, King of Asia, rev. Pallas with bow 

behind and grapes in front, as in the Berlin Collection 

very fine and very rare \ 

Gebal, s. 6 ; and others, two smaller, all very rare and 

fine 3 

Macedonia, Archelaus, two different; and another uncer¬ 

tain King, all fine and very rare 3 

iEgina, Tetradrachm, very early type and valuable 1 

Lyciae, one of Augustus, rev. two lyres, surmounted by an 

owl; and 3 others, all fine and rare 4 

Numidia, Bocchus I and II, Drachms, very fine and very 

rare 2 
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332 Numidia, a similar lot, varied from preceding, but equally 

valuable 2 

333 Tarentum, Didrachms, varied, and very fine 2 

334 Coins of Rhodes, Locri, Boeotia, Heracleia, &c., all fine, 

some rare 6 

335 Coins of Agrigentum, Tanagra, Thasus, Heraclea, Locri, 

&c., all fine, some rare 6 

336 Coins of Thebes, Boeotia, Rhodes, &c., all fine, some rare 6 

337 Coins of Thurium, Locri, Sybaris, &c., all fine, some 

rare 6 

338 Cnidus, Stater, very fine and rare; also Daric .of Persia, 

rare and interesting 2 

339 Menander of Bactria, rev. Pallas to left, very fine and very 

rare 1 

340 Eukratudes of Bactria, obv. helmeted Head of the King, 

rev. Caps of the Dioscuri, very fine and very rare 1 

341 Macedonia, s. 9, obv. Head of Diana in centre of buckler, 

rev. Club, &Q.,fine and rare 1 

342 Macedonia, Alexander the Great, Tetradrachm of rare type ; 

also 2 Drachms, all fine 3 

343 Macedonia, Drachms of Philip II, Alexander, &c. 5 

344 Tarsus, s. 3 ; and others, also very rare, all varied 5 

345 Philip of Syria, Tetradrachm, fine and rare 1 

ANOTHER PROPERTY. 

LOT 

346 Athens, lumpy archaic Tetradrachm, exceptionally well 

preserved 1 

347 Athens, Tetradrachm of the second period, beautifully pre¬ 

served 1 

348 Athens, large Tetradrachm, of great beauty 1 

349 Larissa, Head facing, rev. Horse, fine 1 

350 Locris-Opuntii, Head of Demeter, rev. Warrior, rare 1 

351 Trikala, Thessaly, TP1KAION., Man holding bull by the 

horns, rev. Fore-part of a Horse, fine and rare 1 

D 
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Maronea, Horse prancing, above MAPON. and Cantharns, 

rev. AEONY3., Vine in incuse square, a very rare and 

well preserved tetradrachm 1 

Thasos, Satyr and Nymph, above letter A., rev. incuse 

square, finest style of art, very well preserved and very 

valuable 1 

Thasos, Head of Dionysos, rev. HPAKAE02. 20TIP02. 

©A^ION., Hercules standing, a beautifully preserved 

tetradrachm 1 

Thasos, a similar coin 1 

Bottiasa Emathiae, Macedonian Shield, rev. Prow, BOT- 

TIAIEON., a very rare drachm 1 

Eion, Macedon, Swan and Lizard, rev. Square, fine 1 

Mende, Silenus and ass, rev. Crow in incuse square, 

MENAAION., a drachm of great rarity 1 

Lete, Satyr urging a nymph, rev. incuse Square, very well 

preserved and of much value 1 

iEgea, Tetradrachm, Goat kneeling, with head turned to 

right, rev. incuse Square, extremely rare 1 

Philippi, Head of young Hercules, rev. <E>IAirrON., 

Tripod, above laurel branch, a drachm of great value 1 

Terone, TE. Oenochoe, rev. square, Drachm, very rare 1 

Thasos, Satyr and Nymph, fine style and valuable 1 

Thasos, another, more archaic 1 

Archelaus, young male Head to right, rev. APXEAAO., 

Horse in incuse square, very rare tetradrachm 1 

Archelaus, bearded Head, rev. APX., Head of a wolf, a very 

rare coin 1 

Amyntas III, bearded Head, rev. AMYNTA., Horse in 

incuse square, rare and valuable 1 

Philip II, Head of Zeus, rev. $IAirrOY, horseman to left, 

valuable 1 

Lysimaclius, a beautifully preserved Tetradrachm, Head of 

Alexander the Great with Ammon’s horn, rev. AY2I- 

MAXOY, Pallas sitting on throne 1 

Alexander of Epirus, M (2), very well preserved coins; 

one Macedon, with serrated edges 3 

Mosseo, Man carrying two lances walking beside a horse, 

rev. Square, a very rare drachm 1 
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372 Thasos, Head of bearded Dionysius, rev. ©AEION. and 

club inside an olive wreath, very valuable 1 

373 A Roman Coin, with several interesting counter marks 1 

374 An Engraved Stone 1 

375 A very fine Engraved Stone, Quadriga, mounted as a seal 

in gold 1 

376 M, Agrippa, beautifully preserved i 

377 Thessaly, HI, ATA, Head of Minerva, rev. ©E2SAACJ0, 

Horse trotting to right, very well preserved and very 

rare 1 

378 Abdera, Griffin, rev. ANAEIAIK02S, Goat’s head inside 

incuse square, rare and. valuable 1 

379 Uncertain Thraco-Macedonian, Bull and dolphin, rev. In¬ 

cuse square, rare 1 

380 Thessaly, Female head, rev. Pallas, very rare 1 

381 Justinus, gold solidus, fine 1 

382 Leo, N,fine 1 

383 Phocas, N,fine 1 

384 A Byzantine gold Coin, splendidly preserved 1 
385 Another, equally well preserved 1 

386 Porphyroginetes, A7, fine 1 

387 N, Byzantine, fine 1 

388 N, Byzantine, fine 1 

389 AT", Byzantine, fine 1 

390 N Medieval coin, very fine 1 

391 Five coins, JE 5 

392 Syracuse, Head of Hiero, rev. Horseman IEPONOS ; 

Head of Hercules, rev. Pallas, 2YPA ; Patrae, Head of 

Hercules, rev. Minerva, MHTP. M6N6KA60C. nAT- 
P6DN., in field monogram, all extra fine 3 

393 Numidia, Head of Micipsa, rev. Horse galloping, fine; 

Antioch, Trajan, rev. S.C. in wreath, countermarked and 

patinated ; Vinniacium, Gordianus, rev. P. M.S.COL.VIM. 

AN. nil., Female between humped bull and lion, fine; 

Antiochus Epiplianes, Head of king wearing wreath, 

rev. Elephant carrying torch, Titles of king, fine 4 

394 Termessus, Head of Mars, TGPMHCC6GN, rev. Mercury 

with Caduceus and wreath, TI2N MG120NHN, size 5, 

very rare 1 



20 

395 Patrze, Augustus, rev. Priest guiding plough drawn by 

oxen, COL. A. A. PATRENS., fine and rare ; Erythra?, 

Head of Hercules, rev. 6PY. AYTONOMOX AATONO- 

MOY. in five lines, extra fine; Cyme, Female figure 

bearing torch, saluting another holding spear, rev. Two 

figures in quadriga, extra fine 3 

396 Aphrodisias, Head and titles of Salonina, rev. “ Simulacrum 

Dianze,” behind a coiled serpent, each side a star and 

crescent, A<E>POAGI . . ., a fine, rare and desirable coin 

size 5. 1 

397 Lycaonia, Head and titles of Antiochus, King of Comma- 

gene, rev. Scorpion in wreath, AAKANATON, very rare 

size 5. 1 

398 Coelium, Head of Jupiter, behind two globules, m>. Victory 

marching with spear and buckler, KAIAINON,^ne and 

rare; Agrigentum, Head of Ceres, rev. Asklepios 

standing, AKPATANTINON, rare ; Syracuse, Head of 

Jupiter, rev. Fortune standing with prow, 2YPAKO, 

Head of Ceres, rev. Bull butting, very fine and pati- 

nated; iEgina, Two fish, between them A., rev. indented 

square, fine 5 

399 Samos, Marcus Aurelius, rev. CAMIfiN, Fortune standing 

with prow and cornucopia 1 

400 Gaulos, Head of Mercury, in field Caduceus, rev. Bell (?) 

in wreath, fine and patinated; Another, similar, but 

smaller; Athens, Head of Minerva, rev. Asklepios ; rev. 

Athenae Trajanopolis ; Crispina, rev. Tripod entwined 

by serpent, rare 5 

401 Eight Coins of Amisus, Smyrna, rare; Cyme, &c. some 

fine 8 

402 A lot of Greek Copper Coins 

403 Electrotypes, chiefly of the finest ancient rare Greek and 

other Coins, &c. all well executed and from specimens in 

the National Collection 50 

404 Others, varied, characteristic portraits 70 

405 Others, likewise fine and interesting 30 

406 Others 40 

407 Others, gilt 17 
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408 Others (9), gilt; Shells, &c. (6), all very interesting 

varieties 15 

409 Electros, not gilt, all varied 50 

410 Others 74 

411 Others, many very modern 55 

412 Fine Spanish mahogany Coin Cabinet of 12 drawers, size 

10 inches high by 13 deep 

THIRD DAY’S SALE. 

LOT 

418 Boeotia. Shield, rev. Vase, fine 1 

414 Corinthus. Pegasus walking, rev. Head of Venus helmeted, 

rare 1 
* 

415 Egina. Tortoise, rev. Incuse square, fine 1 

416 Histiaca. Female head, rev. Female sitting on prow 5 

417 Thessaly. Man holding bull by the horns, rev. Fore part 

of horse, very rare 3 

418 Rhodes. Gorgon’s head. Corcyra, fine 2 

419 Epirus and Thessaly 3 

420 Apollonia. Head of Pallas, rev. AIIOAAONIATHN., 

very rare 1 

421 Athens. Drachm, Abdera, and another 3 

422 Thasos. Satyr and Nymph, rev. Incuse square, fine and 

rare 1 

423 Thasos. Head of young Dionysos, rev. Hercules, 

HPAKAE02 20THP02 ©A2ION., a beautiful tetra- 

draclim 1 

424 Audoleon, King of Peonia. Head of Pallas facing wear¬ 

ing three-crested helmet, rev. AYADAEONT02., Horse 

trotting, very rare and well preserved 1 

425 Audoleon. Drachm, similar type, very fine and rare 1 

426 Acanthus. Forepart of Bull; Neapolis 3 
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427 Chalciclice. Head of Apollo, rev. XAAKIAEON., Lyre, 

rare drachm I 

428 Lete Eion. Well preserved 5 

429 Mosseo, King of the Bisaltii. Warrior carrying two lances, 

walking beside a horse, rev. MO^^EO. in incuse square, 

very rare 1 

430 Philip II, Tetradrachms, one unusual, having horseman to 

left 2 

431 Alexandre III. Very fine Tetradrachm 1 

432 Another, 2 Drachms, Alexander III, and 1 Philip III 4 

433 Ptolemy, and another 2 

434 Roman Denarii HI, five HE 9 

435 Bronze Statuette of Hermes, very fine 1 

436 Athens. Splendid Tetradrachm of large size, in field, head 

of Helios 1 

437 Athens. Another Tetradrachm, very well preserved 1 

438 Maronea. Horse prancing, above star MAPONITES2N., 

rev. MHTPOAOTOX Vine in incuse square, very rare 

and, tv ell preserved tetradrachm 1 

439 A bronze Statuette of very good workmanship 1 

440 Philip II. Tetradrachms, one with Horseman to left 4 

441 Macedon. Head of Artemis in centre of Macedonian 

shield, rev. MAKEAONON. nPOTA2., Club inside 

wreath of oak leaves, fine and rare 1 

442 Macedon. Similar, fine 1 

443 Macedon. Similar, fine 1 

444 Macedon. Similar, fine 1 

445 Macedon. Similar, fine 1 

446 Macedon. Similar, fine 1 

447 Macedon. Similar, fine 1 

448 Macedon. Similar, fine 1 

449 Macedon. Similar, fine 1 

450 Macedon. Similar, fine 1 

451 Ampliipolis. Head of Apollo facing, rev. AM©inOAITEQN. 

Torch inside incuse square, very rare and well preserved 1 

452 Chalcidice. Head of Apollo, rev. XAAKIAEHN., Lyre, 

rare drachm 1 

453 Two Roman Denarii, very fine 2 
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454 Alexander III, Tetradrachms 2 

45o Nero. ©E25AADN. NEPQN., struck in Thessaly, a 

splendid bronze medallion 1 

456 Byzantium Bull, rev. square,fine 1 

457 Corinthus,Jine 1 

458 Acanthus, Neapolis Histirca, &c. 6 

459 N, Byzantine, Jine 1 

460 N, Byzantine, fine 1 

461 /R, Byzantine 3 

462 Dyrrachium 1 

463 N, Austrian Coin, 1703 1 

464 Twenty Roman Denarii 20 

465 Twenty-eight Roman Denarii 29 

GREEK SILVER. 

466 Heraclea, Head of Minerva, on helmet a sea horse, rev. 

Hercules killing Nemeean lion ; another similar with 

wreath round helmet, rev. Hercules kneeling killing lion; 

Camarina, Harpy, beneath swan, all in laurel wreath, rev. 

Minerva standing, KAMAPINAION., rare; Phistulis, 

full-faced head, rev. Grain of Corn, above oyster, below 

dolphin, 8I2TVAI2., retrograde, rare, all size 2, in good 

preservation 4 

467 Velia. Archaic female head, wearing necklace, rev. Owl, 

before a branch of laurel, fine and rare, size 2-J 1 

468 Hermes, King of Bactria, Portrait and titles, rev. King 

seated on throne, rare ; two Didrachms of Alexander the 

Great, very fine; and another Bactrian coin 4 

469 Sybaris, Bull in slow motion looking back, in exergue, VM. 

rev. Diota, incuse, fine and rare s. 1. 1 

470 Obv. Jupiter seated, rev. Lion walking, HP. in mono¬ 

gram, in field Torch, fine s. 5. 1 

471 Thurium. Head of Pallas, on helmet Monster Scylla, rev. 

Bull butting, ©OVPION., in field, a leaf in exergue, a 

fish, very fine and rare s. 5. 1 

472 Messana. Hare running, beneath a dolphin, ME22ANION. 

Female driving biga, above, Victory flying, and crowning 

horses with wreath, in exergue two dolphins facing, rare 

and very fine s. 6. 1 
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ROMAN COIN8. 

473 Constans; Consantinus; Valens; Valentinianus; and others, 

all fine and patinated. Magnentius ; Aurelianus; Grati- 

anus : and others, all fine 31 

474 Magnus Maximus, rare; Flavius Victor, rare ; Theodocius; 

Arcadius; and others, all fine. Allectus; Constantinus; 

and others, all fine, some rare 24 

475 Head of Mars, VRBS. ROMA., rev. Wolf and twins, PLN. in 

exergue, size 1, fine and unpublished; another, s. 4, fine; 

youthful Head to left, POPOLO. ROMANO., rev. Bridge, rev. 

Star, both fine and rare. Arcadius. Constans (2), fine. 

Flav. Max; Theodora ; Flav. Jul. Helena ; Val. Flacilla 

Ael. Eudoxia, all s. 2, fine 11 

476 Fifteen Coins struck by Gaulish Chieftains in imitation of 

Roman, a lot worthy of study. Vespasian, rev. incuse; 

Constantinus Magnus, rev. incuse, both fine and rare 17 

477 First Brass. Trebonianus Gallus, rev. LIBERTAS. AVG., a 

very fine round coin. Second Brass. Hadrian (2), rev. 

AFRICA., rev. EGVPTVS., both well preserved and pati¬ 

nated 3 

478 Second Brass. Elagabalus, rev. FELICITAS. SECVLI., three 

Female figures seated on estrade, before which stands 

two male figures, fine and rare. Julia Maesa, rev. FECVN- 

DITAS., Female figure recumbent, surrounded by various 

figures, fine and rare. Gallienus, Head of Gallienus, 

wearing a mural and spiked crown, CENIO. GALLIENO., 

rev. SC. in laurel wreath, rare; and another, rev. CON¬ 

CORDIA. ANQQ., fine and rare 4 

479 Second Brass. Constantius (small medallion), Head and 

titles in dotted circle, rev. GLORIA. ROMANORVM., Em¬ 

peror on horse spearing prostrate foe, TRP. in exergue in 

dotted circle, very fine, rare and patinated. Constantinus 

Magnus, struck in London, fine. Third Brass. Probus 

(3); Diocletianus ; Maximianus, all very fine 7 

480 Postumus, rev. PMTRA. COS. II. PP., Emperor standing, in 

fine silver, fine and extremely rare. Brass, rev. SALVS. 

POSTVMI. AVG., Hygeria standing, very fine and rare. 

Victorious, rev. PROVIDENTIA. AVG., very fine and pati- 
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nated. Tetricus, rev. HILARITAS. AVG., very Jine and 

round. Aelia Flacilla, rare. Saloneina; Gallienus ; Flay. 

Helena, all very fine and patinated 8 

481 Postumus (7), varied reverses, some rare, all very fine. 

Constantinus Magnus, Headof Constantine, no legend, 

rev. CONSTANTINVS. AVG. SMRS. above laurel wreath, ex¬ 

tremely fine and patinated ; rev. MARTI. CONSERVATOR!., 

fine and patinated ; rev. SARMATIA. DIVICTA., very fine. 

Crispus, PRINCIPE. IWENTVTIS., fine; rev. VIRTVS. 

EXERCITI., fine; and one of Licinius, Maxentius and 

Maximianus, all fine 15 

482 Postumus, CAE. POSTVMVS. IVIC. rev. SP. AVGG., Warrior 

standing-. Yictorinns, rev. LAETITIA. AVGG., both these 

coins are of extreme rarity, only two others with two G’s 

being known, which proves that Victorinus and Postumus 

reigned conjointly; those published are a third’ brass of 

Victorinus in the French collection, and a first brass of 

Postumus from the cabinet of Dr. Poison. Third Brass. 

Domitian,m;. Hippopotamus, fine and patinated ; others 

of Caligula, Nero, Trajan, all fine ; one in lead, OLVM- 

PIANVS., Male Head, rev. EVCARPIVS., very fine and 

rare 8 

The following lots are all size 1, and are mostly of the 

Gothic Kings. 

483 Leontius, Head of Leontius, over it a cross, rev. Monogram 

of Leontius, in exergue CON., very fine and unique, no 

copper coins being known of Leontius. Marcianus, rev. 

Monogram, well preserved and rare. Leo II, rev. War- 

rior, well preserved and extremely rare. Anastasius, rev. 

Victory, fine 4 

484 Leo I (3), rev. Lion, all fine and rare. Heraclius, obv. full- 

faced Head, rev. Monogram ; another similar, both fine 

and unpublished; silver, obv. Head, rev. Lex.; another, 

in copper, similar 7 

485 Totila, obv. Head, rev. TOTLUI., fine and unique, the coins 

known of Totila have only her monogram. Badula (2), f.C 

obv. Bust, on each side a cross, rev. B., both fine and un¬ 

published 3 
E 
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486 Four Coins with various monograms on the rev., all fine and 

v1 rare. Ten Coins with various letters and monograms, 

worthy of study 14 

BYZANTINE COINS. 

487 Anastasins, rev. large M., over it a cross, beneath A., in 

exergue CON., s. 10, fine. Justinus of Thrace, one with 

the Monogram of Christ, the others have A. on the rev., 

all s. 1 -i-, and fine 6 

488 Justinus and Euphemia, obv. Head of Justinus, rev. Female 

figure seated under an arch, and the letter 6., s. \\,fine 

and rare. Justinius, struck in Alexandria, s. 2\, fine 

and unpublished. Justinianus, obv. full-faced Bust, rev. I. 

and two stars, s. 3 ; two others, Head to right, rev. 6. 

and a cross, s. 2| ; two others, rev. A., s. 1^ ; another, 

struck in Alexandria, s. 3, all fine 8 

489 Justinianus, obv. Head to right, rex. X. ANN. PR. V., in 

exergue KAR., s. 3, fine and unpublished ; another, Head 

to right, rev. VIRT. EXERC1TVS., the Emperor holding an 

enemy, in exergue RO., fine and unpublished. Justinus 

senior, obv. full-faced Head, rev. iystin., s. 3, fine and 

rare. Justinus and Sophia, rev. two Angels holding a 

wreath, s. 5, fine and rare 4 

490 Tiberius Constantinus, full-faced Bust, rev. three Crosses, 

NM. between a cross, in exergue XEP., s. 2, fine and rare, 

f. o Mauricius Tiberius, obv. full-faced Bust, rev. K. ANNO. XI., 

s. 4 ; another, rev. Pillar and cross, ANNO. III., in exergue 

TH., s. 3 ; another, rev. N6M., a cross, in exergue INDI., 

s. 2 ; another, rev. NCM., two crosses, s. 1, both fine and 

unpublished; another, s. 2, Monogram of Christ. Mau¬ 

ricius Tiberius, obv. Bust to left, rev. NM. on each side of 

a cross on three steps, in exergue X., struck in Milan, 

s. 3, fine and rare ; another similar; another, rev. Pillar, 

ANNO. XIII., in exergue CAT., s. 2, fine and unpublished 9 

491 Mauricius Tiberius, obv. Bust to left, underneath INDS., rev. 

NM. v. a Palm tree, s. 2, fine and unpublished; another, 

Bust to left, rev. NMe., s. 2; another similar, both fine 

and unpublished. Focas, obv. full-faced Bust, rev. XX., in 
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exergue CONA., s. 8, well preserved and rare. Heraclius. 

s. 5, with TYT. NIKA.; two s. 4 ; two others, s. 2, all 

fine and rare 9 

492 Heraclius and Heraclius Constantin, struck in Alexandria, 

5. 4, all fine and rare. Silver. Heraclius, Eudoxia and 

Heraclius Constantin, s. 1, well preserved and very rare 5 

498 Copper. Heraclius, Heraclius Constantin and Martina, s. 6 

fine and very rare. Heraclius and Heraclius Constantin, 

s. 4,fine and unpublished. Constantin II, twos. 4, three 

s. 2, all fine, rare, various reverses 7 

494 Constantin II, obv. full-faced Bust, rev. XXX. and a cross, 

in exergue KVZI., s. 8, well preserved and unpublished; 
another, rev. XX .ROM. s. 4 ; another, rev. a Cross between 

XX. CT., s. 4, both well preserved and rare. Constantin II, p . t> 

Constantin Pogonatus, Heraclius and Tiberius, very fine, 

patinated and rare 4 

495 Constantin II, &c., s. 4, plated ivih silver, well preserved 

and unpublished; two other varieties, s. 3 and 4, both 

well preserved and rare 3 

496 Constantin II, and Constantin Pogonatus, struck in Alex¬ 

andria, s. 3, both fine and rare. Constantin Pogonatus, 

Heraclius and Tiberius, s. 4, fine and very rare. Con¬ 

stantin Pogonatus, s. 5, well preserved and rare 4 

497 Leo Isaurus and Constantin Capronimus, obv. two Busts, 

rev. AK. and a cross, well preserved and unpublished. 

Billon. Constantin Capronimus and Leo Chazare, s. 4, 

fine and unique 2 

498 Copper. Another, similar, s. 4, fine and rare. Leo Cha¬ 

zare and his Son Constantine, s. 3, very fine and rare 2 

499 Gold. Michael the Drinker and his Son Constantine, s. 2, 

fine and unpublished. Copper. Basil. Constantine and 

Leo, s. 7, very fine and rare 2 

500 Leo the Philosopher, s. 7, very fine. Leo and Alexander, 

s. 7, very fine and rare 2 

501 John Zimisces, s. 7, well preserved and rare. Manuel 

Comenes, s. 3, well preserved and rare. Constantin 

Lucas and Eudoxia Delassene, s. 8, well preserved and 

very rare 3 
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502 Baldwin of Flanders, obv. Figure of a Knight and mono¬ 

gram, rev. Crescent and cross, and 6 stars, s. 2%, fine and 

unpublished. Uncertain Byzantine, one s. 6, the other 

s. 2^, both very fine and rare 3 

GREEK COINS. 

COPPER. 

503 Viminacinm, of Philipp, s. 7 ; Nicasa Bithynia; Caracalla, 

rev. Horseman, s. 7; Smyrna Augustus, rev. Victory, 

s. 5 ; Taba Caria, rev. Hats of the Dioscuri, s. 3 ; Cor- 

syra, s. 1, and 15 others, some fine; Laodicea ; Seleucis 

Pieria ; Trajanus, rev. COL. LA., Jupiter seated, s. 6, 

unpublished; Laodicea Coelosyria ; Antoninus Pius, 

rev. Head of Cybele, s. 6 ; Zeugma; Comagene; Marcus 

Aurelius, s. 5 ; Alexandria ; Troas ; Gallienus, s. 4, all 

well preserved 24 

504 Marsilia, obv. Head of Apollo, rev. Bull, s. 5 ; another, 

s. \\, both fine and patinated, Lugdunum, lead, obv. 

FORTVNA., rev. LYG., s. 1, fine and unpublishedErca- 

vonia ; Hispania ; Augustus, s. 7, well preserved and 

rare; Ebusus insula, s. 2, rare and fine; Neapolis in 

Apulia, obv. Female Head, rev. NEAnOAEITHN., Cor¬ 

nucopia, s. 2, very fine, patinated and rare ; Neapolis in 

Campania, s. 4, fine and patinated; Tarentum, obv. Head 

of Ceres, rev. TA., Dolphin and Shell, s. 3, rare; ano¬ 

ther, similar ; Talernia, s. 4, well preserved and rare ; 

Agrigentum. s. 4, very fine 11 

505 Panormus, obv. Head of Mars, rev. nANOPMITAN., 

Fortuna, s. Q,fine and rare ; another, obv. Eagle, rev. 

a Ram, s. 4, well preserved and rare ; Syracusa, obv. 

Head of Jupiter, rev. EYPAK02IHN., a Biga, s. 4, fine 

and rare; Jaeta, Sicilia, obv. Head of Jupiter, rev. 

IAETON., Bunch of Grapes, s. 1^, well preserved and 

very rare; Lilybseum, Sicilia, obv. Head of Apollo, rev. 

AYAIBAITON., Lyre, s. 2, fine, patinated and rare; 

Corcyra, obv. two Heads, rev. KOPKYPAN. API2TON., 
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Prow, s. 3, fine and rare; another, Head of Jupiter, rev. 

prow, and two countermarks, s. fine and patinated ; 

two others, one s. 3^, the other s. 2, both fine 9 

506 Prusias, King of Bithynia, rev. BA2IAED2. HPOY^IOY., 
Jupiter, this coin is of undoubted antiquity, in fine yellow 

brass, and seems to have been plated, s. 9, fine; Lysi- 
machus, s. 4, fine; Antiochus V, s. 2\ ; Alexander of 
Epirus, s. 2|-, fine; Antigonus Gonatus, s. 3, fine; 

Pergamus, s. 4, fine; Colchis in genere, obv. Head of 
Jupiter, rev. KOAKEIAX, Eagle, s. 4, fine and unpub¬ 

lished ; Sinope, s. 5, fine ; Nicomedia, s. 6, well pre¬ 

served, rare ; Mesembria, s. 4^, rare 10 

507 Apollonia Illyria, obv. Male Head, rev. AnOAAONI A TON., 
Obelisk, s. 5, fine and rare ; Leucadia Acarnania, 2, one 

s. 3, the other s. 2, both well preserved and rare; Un¬ 
certain, obv. Head of Hercules, rev. Club, fine; another, 
obv. E., rev. Dolphin, both s. 2^; Athens, obv. Head of 
Minerva, rev. Owl, s. 3; another, rev. Minerva, s. 3 ; 
Elusis Attica, 2, s. 2, all well preserved and rare 9 

508 Athamanus Attica, obv. Head of Minerva, rev. ATHMA., 
Achilles, s. 4, very rare; Cyparissia Messenia, Julia 
Domna, rev. KYnAPICCCDN., Figure holding a vase, 
s. 5, very rare; Lacedasmon, s. 3; Boeotia, s.2 ; one in lead 
of Fortuna, rev. IVL., s. 1, all well preserved. Corinth, 
1 s. 4, another s. 3 ; and 3 others, s. l-J, all fine and 

very rare 10 

509 Corinth, obv. Female Head, rev. Trident, KOP., s. 4J, fine, 

patinated and extremely rare ; another, obv. Bellerophon, 
rev. Chinuera, s. 3, well preserved and very rare; Cti- 
mene, Thessalia, obv. Head of Jupiter, rev. K(H)T., a 
Horse and a star, s. 3, fine and very rare 3 

510 Athens, obv. Head of Minerva, rev. ^Esculapius, s. 4J ; 

another, rev. Minerva seated before a tree, s. 44, both 

very fine and rare; Macedonia in genere, obv. Head of 

Jupiter, rev. MAKEAONON., Club in wreath, s. 5 ; 

Cos, obv. Head of Esculapius, rev. ASKAHn. 2DTH., 
Serpent, s. 4, both very fine and rare 4 
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511 Tanos, Crete, obv. Head of Minerva, rev. Hercules, TAN., 
and the monogram of Crete, s. 3, fine and extremely 

rare; Ceos, Insula, obv. Head, rev. K6., s. J, finef 

patinated and very rare of this size ; Corystus, Euboea, 
obv. a Helmet, rev. K. in a square, s. 1^, fine and pati¬ 

nated ; Zacynthus, Insula, obv. Head of Jupiter, rev. 

ZA., Bow and quiver, s. lj, well preserved and rare; 

Rhodus, s. l,fine; Lampsacus, s. I, fine 6 

512 Samos, obv. 2AMION., Prow, rev. Half of a Bull, s. 2, 
fine; Chalcis, Euboea, s. I, fine; Issa, obv. Head of 
Mars, rev. IX, a Stag, s. 3J, fine and rare ; Corcyra, 
s. 2, fine; Itaca, s. 4, fine and very rare; Ursentum, 
Lucania, obv. veiled Female Head, rev. OPIANTION., 
Cornucopia countermarked with a dolphin, s. 5, fine and 

extremely rare 6 

513 Prostanna, Pisidia, obv. Infant Hercules holding a club, 
rev. nPOC., a T ree, s. 2^, fine and extremely rare 1 

514 Lugdunum Batavorun, Gallia Belgica, the present Town of 
Leyden, obv. Double Anchor, LVG., rev. Horse standing, 
s. 3^. unique ; Sicca Verina Zeugitana, obv. Head of Seve- 
rus, rev. SEICAEON., two draped Male Figures holding 
each other by their hands, between them a date, s. 6, fine, 

unique. Sicca was a considerable city of A7. Africa, on 

the frontier of Numidia, built on a Hill near the River 

Bagradis 2 

515 Ammonium Lybia, obv. Head of Jupiter, rev. AMHO., 
Horse standing, s. 3^, well preserved and unique ; this 

city was built on one of the most cultivated. Oasis of the 

Lybian Desert, there was a famous temple dedicated to 

Jupiter, with a celebrated oracle. Carianda Caria, obv. 

bearded Male Head, rev. Hygiea holding a Serpent, KAP. 
AnOAAOX, s. 4, fine and unique 2 

516 Obv Rude Male Head, rev. CEPC'AN., Thunderbolt, s. 4^, 
probably a city of Spain or Gallia, obv. Head of Jupiter, 

rev. KAnn., Thunderbolt, s. 1|; this coin probably is 

of the island of Capri; both well preserved and unpub¬ 

lished. Salamis Cyprus, of Nero, rev. 3AA AMIN HON., 

four wheat ears, s. 3, well preserved and. unpublished 3 
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517 Olympus Lycia, obv. Head of Jupiter Ammon, rev. forepart 

of a Ship, on which stands a figure behind a statue, 
OAYM., s. 3, unpublished. Euralium Caria, obv. female 
Head, rev. a Bull behind trident, GYP,, s. 3, fine, un¬ 

published. Epirus in genere, obv. Head of the Empress 
Sabina, rev. AnEIPOTAN., Spearhead, s. 3, well preserved 

and unpublished 3 

518 Antiochus VI, rev. Owl seated on a vase, as on the coins 
of Athens, s. 4, ivell preserved and rare. Myra and 
Xauthus in alliance, Lycia, obv. female Head, rev. Lyra, 
MYP. IAN., s. 14., fine and unpublished. Halicarnassus 
Caria, obv. bearded Head, rev. female Figure, AAIKAP., 
s. 4, very fine and rare. Another of Nero, rev. Mars, 
AAIKAPNAmSEHN., s. 4, fine and very rare 4 

519 Leucas Ccelesyria, obv. Head of Hercules,rev. AEYKAAION. 

TIMO0EO2., Club in a wreath, s. 4, very fine and rare. 

Locri Locris, obv. Head of Mars, rev. AOKPAN., bunch 
of Grapes, s. 2-4 ; Locri opunti, obv. Head of Mars, 
rev. On., bunch of Grapes, s. 24, both fine and rare. 

Theodosia Chersonesus Taurica, of Severus, rev. 

THEO(AOC)IAION., an Altar on which is inscribed 
6TI., s. 5, well preserved and unpublished 4 

520 Uncertain King, obv. Head, rev. (BA2IAI)0X AEYTGPOY. 
Minerva, s. 6, unpublished. Halicarnassus Caria, obv. 

bearded Head, rev. Trident, s. 3. Antiochia Caria, obv. 

Head of Minerva, rev. ANTIOXEON., Mercury, s. 34. 
Another, obv. female Head, rev. a Bull, ANT., s. 1, all 

very fine and rare 4 

521 Apamea Bithynia Gordianus Pius, rev. CIGA. DD., a Ship, 

s. 3, very fine. Heliopolis in Ccelesyria Valerianus, rev. 

CGIPH., Wolf and twins, s. 54, very fine, patinated and 

rare. Deultum Thrace, Gordianus Pius, rev. COL. FL. 

PAC. DEVLT., Fortuna, s. h,fine and rare. Magnesia 

Jonia, Philippus, MArNHTON., Fortuna, s. 5, well pre¬ 

served. iEzanis Phrygia, Claudius Caesar, AIHANEIT12N. 
Claudius holding a victory, 5. 44, very fine and rare 5 

522 Five Parthian Coins, various types and sizes, all well 

preserved and rare. Ombites Egipt Hadrian, rev. 

OMBITHIC. LIA., Mars, 5. 4,fine and extremely rare fi 
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523 Ptolemy, rev. Eagle ; rev. Berenice, s. 5, both fine. Yuba II, 
Mauritania, s. 1 \,jine and rare. Alexandria, Domitian, 

s. 3^. Gordianus Pius, rare; Trajanus Decius, both s. 5 

and rare 6 
524 HE Medals. George Prince of Wales, 1769, obv. Bust, 

rev. the Prince crowned by Victory. Augusta Princess 
of Wales, 1772, obv. Bust, rev. Phoenix. American 
Independence, 1781, obv. Head of Liberty with the cap, 
rev. France warding off the attack of the Lion 

525 HI Medal. George III, 1765, obv. Head crowned with 
laurels, rev. Pallas holding an olive branch, a mask and 
owl at her feet 

Lot 526. 

MEDALLIONS AND MEDALS awarded for the 

Preservation of Life from Shipwreck, 

Drowning, Fire, &c. 

%# The Medals (thirty-three) in this Collection are in fine 
condition, many in proof, with recipient’s names and proper 
ribands, and are the result of many years careful search. 
They form an almost complete collection of their kind, 
and might with advantage be secured for a Public 
Institution or Museum. Many of the Medals are in 
their original Presentation Cases. A small book 
descriptive of the various gallant deeds accompanies the 
Collection. 

Royal Humane Society. 

Silver Medallion, awarded to Geo. Griffin, H.M.S. Opossum, 
2nd Nov. 1856 

Bronze Medallion, John Schofield, Mariner, 16th Feb. 1862 
Silver Medal, Lieutenant , R.N., 9th June, 1845 
Bronze Medal, William Buckley, 15th July, 1869 

Board of Trade. 

Silver Medallion, Lawrence Byrne, 5th January, 1858 
Silver Medal, James Diamond, November 12th, 1858 
Bronze Medallion, Charles Glenn, 15th Nov. 1877 

Royal Society for the Preservation of Life from 

Shipwreck. 

Silver Medal, James Dillon, April 6th, 1848 

Silver Medal, Captain Thos. Goss, R.N., 2nd May, 1861 
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Lot 526 —continued. 

Royal National Lifeboat Institution. 

Silver Medal, Mr. Lawrence Byrne, 1st Dec. 1864, vide above 

Silver Medal, Gunner James Moore, 7tli Dec. 1865 

Lloyd’s Presentation Medallion Bronze, Watkin Edwards, 

H.M.S. Widgeon, 30th March, 1842 

Liverpool Humane Society. 

Silver Medallion, Robert Thomas, for saving 21 lives from 

S.s. Ibis, Dec. 1865 

Oval Silver Medal, John Davis, Police Constable, 31st May, 
1872 

Bronze Medal, Richard Evans, April 2nd, 1874 

Bristol Humane Society. 

Silver Medallion, Alfred Long, July 10th, 1869 

Bronze Medallion, Janies Dickens, August 1st, 1836 

Tayleur Fund Society’s Medal, T. McQonigel, H.M.S. 

Ajax, saving life at Kingstown, 9th February, 1861 

Salford Humane Society, Silver Medal, William Slattery, 
July, 1877 

Shipwrecked Fishermen and Mariner’s Society’s Silver 

Medal, Pierce Thompson, 1851 

Small Gold Medal, Presented by the Mayor of Cork to 

H. F. Chamney, 60th Rifles, for risking his own life to 

save a fellow creature from drowning, 2nd Nov. 1853 

Tynemouth Swimming Club Medal, Henry Harvey, August 

17th, 1859 

Royal Society for Protection of Life from Fire, Silver 

Medal, George Elsden, Fire Escape Conductor, August 

15th, 1862 

Monthyon and Franklin, Medal Presented by King Louis 

Philippe to Frederic Sutton, for saving life from a fire 

at Calais, 15th Dec. 1842, exceedingly rare 

Napoleon III, to James Moore, English Artilleryman, 1866, 

vide above 

F 
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Lot 526—continued. 

Montreal Beaver Club, Gold Medal, weight 12 dwts., obv. 

a Beaver upon an island, legend, u Beaver Club instit. 

Montreal, 1785,” rev. four Men in a canoe, 11 David 

David, fortitude in distress, 1807,” unique 

Spanish Medal, obv. Head of Queen Isabella, rev. Spanish 

arms, William Cotter, H.M.S. Desperate 

United States of America, large Gold Medal, weight 2 oz. 

18 dwts. 10 grains, obv. “ United States of America Life 

Saving Medal of First Class,” rev. “ Charles McKenzie, 

wreck of Ship Ellen Southard, Aug. 12th, 1875, Act of 

Congress, June 20th, 1874” 

Louis Philippe King of the French, Silver Medal, John 

Hinkley, English Mariner, 1835 

Silver Medal, obv. same as rev. of Lifeboat Institution 

Medal, rev. engraved “ Captain James Young, Joseph 

Vine, Mate, &c. of the Brig Queen Victoria, who nobly 

saved the life of Robert Small off Folkestone, 10th July, 

1864 ” 

Liverpool Police Force Order of Merit, 3 Medals with one, 

two and three clasps denoting respectively five, ten or 

fifteen years meritorious service, all with recipients’ 

names, very rare 

ANOTHER PROPERTY. 
LOT 

527 Greek Copper and Coins of the Ptolemies, and 1 Greek 

HI 29 

528 Roman Third Brass, all fine 58 

529 First and Second Brass, many fine 29 

530 Silver. Consular and Family Denarii, many fine 37 

531 Pornpey the Great, obv. bare Head to right, rev. the 

brothers Anapis and Amphimomus, very fine 1 

532 Marc Antony, obv. Head of Antony, rev. Head of 

Octavius, both heads very fine 1 

533 Claudius and Agrippina Junior, both heads fine 1 

534 Barbia Orliana, obv. Bust to right, rev. Concord, seated, 
very fine \ 

The Herpin specimen, same type, brought £5 2s. 6d. 
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sacrificing at the gate of a temple, a rare denarius in fine 

silver, in the finest preservation 1 

536 Barbia Orbiana, Maximus, Hostilianus, and Mariana, all 

very fine and rare 4 

537 Augustus, Tiberius, Vespasian, Nero, Trajan (2), Faustina, 

Septimius Severus, Marcus Aurelius, Julia Domna (2), 

Julia Maesa (2), Julia Mamaea (2), Geta, Severus 

Alexander, all exceedingly fine 17 

538 Herennius Etruscus, Trajanus Decius (2), Gordianus HI, 

Postumius, Tacitus, Pu ienus and Diocletian, all exceed¬ 

ingly fine excepting the two last, which are rare 8 

539 Tiberius, Vespasian, Domitian, Trajan, Hadrian, Sabina, 

Antoninus Pius, Lucius Verus, Lucilla, Faustina, Marcus 

Aurelius, Julia Domna, Commodus, Septimus Severus, 

Geta, Caracalla, Plantiila, Elagabalus, &c., all exceed¬ 

ingly well preserved 60 

540 Sassania, HI, Cosroes II, various mints, many fine 38 

541 Burgred, King of Mercia, Pennies, various moneyers, very 

fine 8 

542 iEthelraed II, Norwich and London, Hawkins, 203, rare 2 

543 ^Ethelned II, Hwks. 204 (3) ; 205 (2) ; 206 (1) ; 206 

with sceptre (2), London, Winchester and Exeter Mints 8 

544 Cnut, Hwks. 208 (2) ; 212 (6) ; 213 (2) 10 

545 Harold I, King’s Head to left, no sceptre, rev. a cross 

formed of four ovals issuing from a circular centre, like 

those of Canute (Hwks. 211), erncytel. ON. EOFER. 

(York) 1 

546 Harold I, King’s Head to left, sceptre, Hwks. 214,VLEDEE. 

ON. EOFE. (York), very fine 1 

547 Harold I, another, same type, ^ELFPINE. ON. bEOD. (Thet- 

ford) 1 

548 Edward the Confessor, Hwks. 222, York and Exeter (5) ; 

Hwks. 223, Stamford and York (3); Hwks. 225, and 

Ruding, 29, 30 and 31, all York (3) 11 

549 Edward the Confessor, Hwks. 222, 223, 225, all York 

Mint 15 
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550 Henry III, long and short cross Pennies. Edward I & II, 

London, Canterbury, York, Durham, Lincoln, Bury St. 

Edmunds, Bristol, Waterford, and Robert de Hadl. 39 

551 Shillings of Edward YI, Elizabeth, James I, Common¬ 

wealth, George I, George II, young Head and old Head, 

all fine 7 

552 Crowns of James II, 1 Gb7, and George I, 1716, both 

exceedingly fine 2 

553 Charles I, Half Crowns (2) ; Charles II, Shillings (2); 

Anne, Shillings (2) ; George I, Shilling and Sixpence; 

George II, Half Crowns (2) ; Shillings (5); Sixpences 

(2) ; George III, Shillings (2) ; Sixpences (3) ; and a 

countermarked Spanish Dollar 23 

554 Elizabeth, Shilling, Sixpences, sundry Maundy Coins, 

cracked Pennies of Edward the Confessor, Foreign 

Silver, &c. about 3J ozs. 

555 Fine English Copper Coins, all selected specimens 49 

556 Farthing of Queen Anne, ANNA. REGINA.; the Error Half¬ 

penny of George III, GEORGIYS, ill. REX., and a pattern 

Guinea, George III, 1791, gilt, all fine 3 

557 Pattern Penny in bronze, broad rim ; George III, Bust 

with long flowing hair, rev. Britannia lielmeted and 

plumed, 1797 1 

558 A quantity of English Copper Coins, many very fine 

a large parcel 

559 Silver. Rupee, 1840; Half Rupee, 1840 ; Quarter Rupee, 

1840; Two Annas, 1841, a set equal to proofs; Ceylon 

Rix Dollar, George IV, 1821; and Colonial- VIII, 1822, 

proof 6 

560 Copper. East India Company, Isle of Man, Sierra Leone, 

Bermuda, Thirds and Quarter Farthings, all fine, many 

proofs 35 

561 Canadian Copper Currency, Bank Tokens and Tradesmen’s 

Tokens a large parcel 

562 Australian Copper Tradesmen’s Tokens, a large parcel, 

many fine 

663 Colonial Copper Coins and Tokens, Channel Islands, &c. 

a large parcel 
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564 False Roman First Brass, Roman Billon ; English, Foreign 

and Colonial Copper, Tokens, Tickets, Counters, Medals 

and Medalets, mostly exceedingly fine a large parcel 

565 Seventeenth Century Tokens, various Counties, some un¬ 

published 51 

566 Silver Provincial Tokens. One and Sixpence (2) ; Shil¬ 

lings (20) ; Sixpences (2) ; Three Shilling Bank Token, 

and One Shilling and Sixpence (3) 28 

567 Copper Provincial Halfpenny Tokens, all exceedingly 

fine 68 

568 Copper Provincial Tokens, principally Halfpence, many 

fine upwards of 200 

569 Silver Medals. Medal to commemorate the Battle of 

Minden (Victory seated, holding shield, inscribed 

Minden), very fine and scarce; Queen Anne ; William 

and Mary (2); George IV, by Wyon, for saving life 

from shipwreck; Richard Mead ; Erskine and Gibbs ; 

and an early Medal of John Huss 8 

570 A very fine Medal formed of the two reverses, used for 

the Medals of George II, commemorating the various 

victories by Wolfe, Amherst, Moore, Johnson, Keppel, 

Marlborough, Howe, &c. ; General Wolfe, on his death, 

by Kirk, exceedingly rare; Quebec taken ; Goree taken; 

Minden ; Victory at Plassy, all very fine 6 

571 Bronze Medals. Edward IV, Mary and Charles I, by 

Dassier; Elizabeth (2), modern; George II (2); 

Frederick Prince of Wales ; Culloden Medal ; William 

George Duke of Cumberland ; George III ; Queen 

Charlotte; George IV (6), three on his visit to Scotland; 

William IV (2) ; Queen Victoria (5) ; Victoria and 

Albert (2), and Prince Albert (2); Medal to “Ex¬ 

hibitors” at Exhibition of 1851, and another “For 

Services,” all very fine 28 

572 Bronze Medallion of George IV on his Coronation, by 

Rundell, Bridge and Rundell; Art Union Medals (2); 

Sir C. Barry and Chambers ; Abd-el-Kader and Mehemet 

Ali Pacha, by Stothard, all exceedingly fine 5 
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573 Johannes Conduitt, by Tanner; Thomas Joseph Minton, 

engraved by J. W. Minton at the early age of 17, rare ; 
and Art Union Medal of William Wyon, all very fine 3 

574 Bronze Medals of Eminent Men. Archbishop Wake, Sir 
Isaac Newton, William Windham, Shakespeare (4), 
Isaac Walton, Captain Cook, James Watt, Roscoe, 
Sidney Smith, Lord Byron, Duke of Wellington, Mar¬ 
quis Cornwallis, Earl of Bridgwater, Duke of Bedford, 
Earl Spencer, Sir Robert Wilson, Nicholas Grimshaw, 
Col. Wardle, Canning, O’Connell, Charles Calvert and 

Cobden, all very fine 25 
575 Bronze Medals. Archbishop Wake (2), Shakespeare (2), 

Earl of Bridgwater, Isaac Walton, 9 of Mudie’s Medals, 

and 4 Foreign, all very fine 19 
576 Bronze Medals. Marquis Cornwallis ; Peace Celebration, 

June 1, 1802, at St. Paul’s Cathedral ; Thomason 
Metallic Vase (2); Opening of Newport Docks, March 2, 
1858 ; Goree taken ; Agricultural Society’s Medals (3); 
Old Royal Exchange; and 14 others, mostly very fine 24 

577 White Metal Medals. 37 English, 12 Mudies, and 8 Foreign, 
all very fine 59 

578 Foreign Bronze Medals of Eminent Men, principally very 
fine 53 

579 Foreign Bronze Medallions, amongst which is a series 
commemorating the events during the reign of Louis 
Philippe, all exceedingly fine 35 

580 Early Medals, Castings, &c. including 17 Papal Medals 47 
581 A large and handsome well made Mahogany Cabinet, 

fitted with 21 drawers, pierced for medals, and a move- 
able top with a deep tray under, folding doors and lock 

size 42^ inches high, 28^ wide, 17 deep. 1 

END OF SALE. 

DBYPKN PRESS: J. DAVY AND SONS, 137, LONG ACRE, LONDON 
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